PAGE
4

ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета директоров ОАО «Вуктылжилкомхоз»

13.07.2009г.

г.Вуктыл

Присутствовали: Лисовский Александр Леонтьевич

Гамазина Альбина Валерьевна

Белоха Галина Ивановна

Игошев Владимир Ильич

Багина Лариса Шарифулловна

Ломов Игорь Игоревич

Отсутствовали:   Говорухина Алла Николаевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение положения и материальном и моральном поощрении работников Акционерного Общества.
2. Утверждение положения о конфиденциальной информации.

3. Утверждение положения о персонале Акционерного Общества.

4. Утверждение положения о фондах и резервах акционерного общества.

5. Утверждение положения о дисциплинарной и материальной ответственности работников Акционерного Общества.

6. Утверждение положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня председатель Совета директоров Багина Л.Ш. ознакомила членов Совета директоров с положением о материальном и моральном поощрении работников Акционерного Общества и предложила внести следующие изменения и дополнения:

1.Общая часть
1.1. Дополнить после слова окладам следующее: В соответствии со ст.9 ТК РФ, применить за основу при работе в нормальных условиях Отраслевое Тарифное Соглашение по организациям жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми на 2008-2010 годы.

2. Поощрения отдельных работников

2.3. Заменить: проработавшим в Обществе не менее 3 лет и далее по тексту.

2.4.

а) без изменений

б) Дополнить: Звание «Ветеран труда предприятия» присваивается работнику предприятия, проработавшему в сфере жилищно-коммунального хозяйства 20 лет включая в работу в Акционерном Обществе не менее 5 лет и имеющий звание «Лучший работник предприятия». Звание «Ветеран труда» обеспечивает право на последующее увеличение заработной платы  и др.
выплат на 25% включая время работы на предприятии МУП «РО» ВЖКХ» при увольнении переводом в МУП «ВЖКХ» включая время работы в МУП «ВЖКХ», увольнение переводом в ООО «Доверие» включая время работы в ООО «Доверие», при увольнении переводом из ООО «Доверие» в МУП «ВЖКХ» включая время работы в МУП «ВЖКХ», при увольнении переводом из МУП «ВЖКХ» в ОАО «ВЖКХ» включая время работы в ОАО «ВЖКХ» (кроме начисления дивидендов).
Вопрос, поставленный на голосование: утвердить положение о материальном и моральном поощрении работников Акционерного Общества с изменениями и дополнениями.
Итоги голосования: «за» – 6 (шесть) голосов, «против» – 0 (ноль) голосов, «воздержался» – 0 (ноль) голосов.
Решение, принятое по итогам голосования: утвердить положение о материальном и моральном поощрении работников Акционерного Общества с изменениями и дополнениями.

2. По второму вопросу повестки дня выступила председатель Совета директоров Багина Л.Ш. и зачитала положение о конфиденциальной информации.

Вопрос, поставленный на голосование: утвердить положение о конфиденциальной информации.

Итоги голосования: «за» – 6 (шесть) голосов, «против» – 0 (ноль) голосов, «воздержался» – 0 (ноль) голосов.

Решение, принятое по итогам голосования: утвердить положение о конфиденциальной информации.

3. По третьему вопросу повестки дня выступила председатель Совета директоров Багина Л.Ш. и зачитала положение о персонале Акционерного Общества и предложила внести следующие изменения и дополнения:
Раздел 7. Право персонала на выбор форм организации труда
п. 7.1. Исключить.

Раздел 9. Социальные гарантии персонала

п. 9.1.3. Читать: медицинское, санитарно-курортное и бытовое обслуживание в виде путевок при наличии прибыли в акционерном обществе.
п. 9.1.4. Дополнить в следующей редакции: производить выплату в виде разовой компенсации из средств Акционерного Общества в случае смерти работника – его семье, а так же в случае смерти (мать, отец, муж, жена, дети, брат или сестра по крови) в размере 3-х тарифных ставок 1-го разряда.
п. 9.1.6. Исключить.

Раздел 10. Участие персонала в прибылях исключить.
Заменить раздел 11 на 10. Органы управления Общества, персонал и СТК.
в п. 10.1. Слово профсоюз заменить на СТК и далее по тексту.
в п.10.3. Представитель профсоюза является полноправным членом заменить на председатель СТК и далее по тексту.
Заменить раздел 12 на 11.

Заменить раздел 13 на 12.
Вопрос, поставленный на голосование: утвердить положение о персонале Акционерного Общества с изменениями и дополнениями.
Итоги голосования: «за» – 6 (шесть) голосов, «против» – 0 (ноль) голосов, «воздержался» – 0 (ноль) голосов.

Решение, принятое по итогам голосования: утвердить положение о персонале Акционерного Общества с изменениями и дополнениями.
4. По четвертому вопросу повестки дня выступила председатель Совета директоров Багина Л.Ш. и зачитала положение о фондах и резервах Акционерного Общества и предложила внести следующие изменения и дополнения:
Раздел 6. Фонд социально-страхового обеспечения.

п. 6.6.2. Читать: условия и порядок образования и использования средств фонда устанавливаются в положении о фондах и резервах Акционерного Общества.
в п. 6.3. абзац третий дополнить при наличии прибыли разовая выплата в размере 3-х тарифных ставок 1-го разряда.

в п. 6.3. абзац четвертый дополнить при наличии прибыли.

в п. 6.3. абзац пятый исключить.
Вопрос, поставленный на голосование: утвердить положение о фондах и резервах Акционерного Общества с изменениями и дополнениями.

Итоги голосования: «за» – 6 (шесть) голосов, «против» – 0 (ноль) голосов, «воздержался» – 0 (ноль) голосов.

Решение, принятое по итогам голосования: утвердить положение о фондах и резервах Акционерного Общества с изменениями и дополнениями.

5.  По пятому вопросу повестки дня выступила председатель Совета директоров Багина Л.Ш. и зачитала положение о дисциплинарной и материальной ответственности работников Акционерного Общества и предложила внести изменение в п. 2.3. и читать его: выговор, объявленный приказом Генерального директора, лишает сотрудника получения дополнительных выплат к заработной плате, указанных в разделе 2 Положения о поощрении работников Общества в течение одного месяца, кроме выплат дивидендов.
Вопрос, поставленный на голосование: утвердить положение о дисциплинарной и материальной ответственности работников Акционерного Общества с изменением.

Итоги голосования: «за» – 6 (шесть) голосов, «против» – 0 (ноль) голосов, «воздержался» – 0 (ноль) голосов.

Решение, принятое по итогам голосования: утвердить положение о дисциплинарной и материальной ответственности работников Акционерного Общества с изменением.
6. По шестому вопросу повестки дня выступила председатель Совета директоров Багина Л.Ш. и зачитала положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно и справку ведущего инженера по организации труда Казаковой С.Е. и предложила рассмотреть вопрос: будет ли оплачиваться проезд работников к месту использования отпуска и обратно и на каких условиях? Совет директоров решил оплачивать проезд работников  к месту использования отпуска и обратно при наличии прибыли в Акционерном Обществе.
Вопрос, поставленный на голосование: оплачивать проезд работников к месту использования отпуска и обратно при наличии прибыли в Акционерном Обществе.

Итоги голосования: «за» – 6 (шесть) голосов, «против» – 0 (ноль) голосов, «воздержался» – 0 (ноль) голосов.

Решение, принятое по итогам голосования: оплачивать проезд работников к месту использования отпуска и обратно при наличии прибыли в Акционерном Обществе.

Председатель
Совета директоров:

Л.Ш. Багина
Секретарь
Совета директоров:

Г.И. Белоха